

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างระหว่าง 5.50-6.00 เมตร ยาว 232.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,323.00 ตารางเมตร และงานตีเส้นจราจร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 136.50 ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลเมืองแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง : ซอย 1 เชื่อมถนนเดิม บ้านสันเหนือ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเมืองแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2566


ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	512,285.95	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท (1.3642)
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย = 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7%
			- เงินประกันผลงานหัก = 0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	515,285.95	
	คิดเป็นเงินเพียง	515,280.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน)		ราคาบาท / ตารางเมตร 389.42


- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลเมืองแก้ว เลขที่ 10/2567

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....

(นางกัญญกร วิสิทธิ์พานิช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิทยา จำปา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวีระพันธ์ ตันมาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างระหว่าง 5.50-6.00 เมตร ยาว 232.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,323.00 ตารางเมตร และงานตีเส้นจราจร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 136.50 ตารางเมตร
 พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง : ซอย 1 เชื่อมถนนเดิม บ้านสันเหนือ หมู่ที่ 7 ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : /2567

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว ประมาณการโดย : นายวีระพันธ์ ตันมาละ เมื่อวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor (F)	ราคาต่อหน่วย×F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดดอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม							
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,323.00	14.10	18,654.30	1.3642	25,448.19	25,448.19
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,323.00	239.82	317,281.86	1.3642	432,835.91	432,835.91
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						

